FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIO – CAC
NÚCLEO DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIREITOS HUMANOS - NAADH

EDITAL NAADH Nº 02, 03 DE SETEMBRO DE 2019

Seleção de Integrantes ao Grupo de Estudos em

Direitos Humanos

Dispõe sobre o Grupo de Estudos em Direitos Humanos a ser

desenvolvido no 2° semestre de 2019.

O Núcleo de Ações Afirmativas e Direitos Humanos (NAADH) torna público, para

conhecimento de todos os interessados, que se encontra aberto o processo de seleção de

discentes e docentes para integrarem e formarem o Grupo de Estudos em Direitos

Humanos que será desenvolvido no segundo semestre de 2019, conforme segue:

1. OBJETIVO: Desenvolver pesquisa e extensão sobre Direitos Humanos nos mais

variados recortes apresentados para a área das Ciências Humanas.

2. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA INSCRIÇÃO: Para inscrição neste grupo

de pesquisa basta o preenchimento da ficha de inscrição (APÊNDICE I).

3.  DO PROCEDIMENTO PARA INSCRIÇÃO: Os interessados em participar do

presente GRUPO DE ESTUDOS EM DIREITOS HUMANOS, devem entregar a

ficha de inscrição, na recepção 2 entre os dias 03/09/2019 à 13/09/2019, ou preenche-

la diretamente no site da faculdade.

4.  DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO: São critérios avaliativos para esta seleção:

I – Ser aluna/o regularmente matriculada/o no semestre 2019.2 na FADIP ou

docente em exercício na instituição;

II – Ter interesse e disponibilidade para reuniões quinzenais, e também para

leitura de textos.

III – Ter interesse em produção científica e participação em atividades de

extensão.

5. DO RESULTADO: O resultado com o nome das/os selecionadas/os será divulgado

no mural da Coordenação de Assuntos Comunitários e no site da Faculdade a partir

do dia 11/ 09/2019.

6.  REUNIÕES: As reuniões ocorrerão quinzenalmente, às terças feiras, de 17h até às

18h e 30 minutos. Sendo que a primeira reunião está previamente marcada, de forma

excepcional, para uma segunda-feira, dia 16/09/2019.

FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIO – CAC
NÚCLEO DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIREITOS HUMANOS - NAADH

7.  DAS DÚVIDAS OU OMISSÕES: Eventuais dúvidas de interpretação ou omissões

devem ser formalizadas diretamente pelo e-mail:

pedagogico@faculdadedinamica.com.br

Ponte Nova, 03 de setembro de 2019

Cláudia Miranda Martins

Coordenadora de Assuntos Comunitários

mailto:pedagogico@faculdadedinamica.com.br

FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIO – CAC
NÚCLEO DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIREITOS HUMANOS - NAADH

FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIO - CAC

APÊNDICE 1

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

GRUPO DE ESTUDO EM DIREITOS HUMANOS 2019/2

Nome:

E-mail:

Telefone para contato:

Vínculo Institucional: (     ) Docente      (    ) Discente

Graduação:

□ Administração

□ Ciências Contábeis

□ Direito

□ Enfermagem

□ Farmácia

□ Fisioterapia

□ Nutrição

□ Medicina

□ Psicologia

Período:

□ 1º     □ 2º      □ 3º       □4º      □5º       □6º       □7º      □8º     □9º      □10º

Elencar três motivos que despertam o interesse em participar do Grupo:

Data de Inscrição: _______/_______/_______

Assinatura do Aluno: